
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1879 del 11/12/2024 esecutiva il 17/12/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1879 11/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 335 11/12/2024 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO 

BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E 
MANTENIMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato: B4511862DC. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 
 

RICHIAMATA la determinazione n° 1666 del 18/11/2024 con la quale: 
- si aderiva all’Accordo Quadro Consip S.p.a per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel 

card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.59, comma 4, del d.lgs. n.36/2023 – edizione 3 - 
lotto unico. CIG convenzione: B0A884ADF4 - CIG derivato: B4511862DC. 

- veniva affidato alla Italiana Petroli S.p.A con sede legale in via Salaria n. 1322 – Roma (P. I.V.A. : 
00051570893) la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per il periodo 01/12/2024-
30/10/2027 per un importo complessivo di € 60.500,00.= IVA compresa; 
  

VISTO: 
-  la nota della ditta Italiana Petroli S.p.A del 28/11/2024 (PEC n° 30348 del 29/11/2024) con la quale 

veniva comunicato che a partire dal 02 dicembre 2024, Italiana Petroli S.p.A avrebbe trasferito il 
business delle carte carburante a IP Plus S.r.l, società interamente di proprietà di Italiana Petroli s.p.A e 
che successivamente al trasferimento, Italiana Petroli S.p.A avrebbe ceduto a Edenred UTA Mobility 
S.r.l l’intero capitale sociale di IP Plus S.r.l sempre in data 02 dicembre 2024; 

- il benestare di CONSIP, IP Plus s.r.l subentrerà da tale data del 02 dicembre 2024 a Italiana Petroli 
S.p.A, pertanto, il rapporto proseguirà con IP Plus S.r.l che manterrà gli stessi diritti e obblighi di Italiana 
Petroli S.p.A, come previsti dalla legge e dal contratto; 

- che l’operazione sopra descritta non comporterà alcuna modifica in termini di fornitura dei carburanti e 
che continuerà ad essere assicurata da Italiana Petroli attraverso la rete distributiva a marchio IP su 
tutto il territorio nazionale; 
 

RITENUTO pertanto di rettificare il soggetto beneficiario dell’appalto per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.59, comma 4, del 
d.lgs. n.36/2023 – Accordo Quadro Consip S.p.a- edizione 3 - lotto unico. CIG convenzione: 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1879 del 11/12/2024 esecutiva il 17/12/2024 

B0A884ADF4 - CIG derivato: B4511862DC dalla ditta Italiana Petroli S.p.A con sede legale in via 
Salaria n. 1322 – Roma (P. I.V.A. : 00051570893) alla nuova ditta IP Plus s.r.l  con Codice fiscale e 
P.Iva: 017851171003, e i relativi impegni di spesa, mantenendo comunque inalterati gli importi 
dell’affidamento originale, in quanto sarà l’unica entità giuridica legittimata a emettere fatture relative al 
contratto ed a ricevere i relativi pagamenti; 

 
VISTI 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 8682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa al 

Responsabile dell’Area Tecnico Manutenzioni fino al 30.04.2025; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: ACQ. 
BENI CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 2.000,00 IP PLUS S.R.L.  cod.fisc. 
17851171003/ p.i. IT  
17851171003 

 
3. di variare la spesa complessiva di euro -2.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Subor. 
a 

2024 2024   S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 2 -2.000,00 ITALIANA 
PETROLI S.P.A.  
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. IT  
00051570893 

1429 

 
4. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. FPV 
Opera Sub 

Opera 
Id mov. 

2024   S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 IP PLUS S.R.L.  
cod.fisc. 
17851171003/ p.i. IT  
17851171003 

/      4 

 
5. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

 
Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2024
/92 

B4511862DC S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA PETROLI 
S.P.A.  cod.fisc. 
00051570893/ p.i. IT  
00051570893 

/      5 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2024 2.000,00 14/12/2024 31/12/2024   4 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2025 20.000,00 01/01/2025 31/12/2025   4 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2026 20.000,00 01/01/2026 31/12/2026   4 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2027 18.500,00 01/01/2027 31/12/2027   4 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1879 del 11/12/2024 esecutiva il 17/12/2024 

 
  Cronoprogramma:  
 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2024 1160/20 1 3 1 2 2 2024 2.000,00 -2.000,00 25/11/2024 31/12/2024     92 5 
2024 1160/20 1 3 1 2 2 2025 20.000,00 -20.000,00 01/01/2025 31/12/2025     92 5 
2024 1160/20 1 3 1 2 2 2026 20.000,00 -20.000,00 01/01/2026 31/12/2026     92 5 
2024 1160/20 1 3 1 2 2 2027 18.500,00 -18.500,00 01/01/2027 31/12/2027     92 5 

 
6. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari fatture e 

verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai tempi di 
consegna concordati; 
 

7. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

8. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 
dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

9. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, 
nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di 
Tavagnacco. 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.to dott. Stefano Peruzovich) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1879 del 11/12/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1879 11/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 335 17/12/2024 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO 
BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E MANTENIMENTO 
DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato:B4511862DC.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 17/12/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 2 2.000,00 IP PLUS S.R.L.  cod.fisc. 
17851171003/ p.i. IT  
17851171003 

1531 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -2.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2024 2024   S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: ACQ. 
BENI CONSUMO 
E/O DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 2 -2.000,00 ITALIANA 
PETROLI S.P.A.  
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. 
IT  00051570893 

305 1429 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024   S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 IP PLUS S.R.L.  
cod.fisc. 
17851171003/ p.i. 
IT  17851171003 

/      105 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024 B4511862DC S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA 
PETROLI S.P.A.  
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. 
IT  00051570893 

/      92 

 
  



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1879 del 11/12/2024 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2024 2.000,00 14/12/2024 31/12/2024     105 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2025 20.000,00 01/01/2025 31/12/2025     105 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2026 20.000,00 01/01/2026 31/12/2026     105 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2027 18.500,00 01/01/2027 31/12/2027     105 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 1160/20 1 3 1 2 2 2024 2.000,00 -
2.000,00 

25/11/2024 31/12/2024     92 

2024 1160/20 1 3 1 2 2 2025 20.000,0
0 

-
20.000,0
0 

01/01/2025 31/12/2025     92 

2024 1160/20 1 3 1 2 2 2026 20.000,0
0 

-
20.000,0
0 

01/01/2026 31/12/2026     92 

2024 1160/20 1 3 1 2 2 2027 18.500,0
0 

-
18.500,0
0 

01/01/2027 31/12/2027     92 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/1969 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1879 del 11/12/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1879 11/12/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 335 17/12/2024 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO 
BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E 
MANTENIMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato:B4511862DC.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 23/12/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 07/01/2025. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 23/12/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E MANTENIMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato: B4511862DC.
	RICHIAMATA la determinazione n  1666 del 18/11/2024 con la quale:
	si aderiva all’Accordo Quadro Consip S.p.a per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.59, comma 4, del d.lgs. n.36/2023 – edizione 3 - lotto unico. CIG convenzione: B0A884ADF4 ...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E MANTENIMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato:B4511862DC.
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/1969

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1666 DEL 18/11/2024 PER MODIFICA SOGGETTO BENEFICIARIO DA DITTA ITALIANA PETROLI SPA alla DITTA IP PLUS SRL E MANTENIMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE – CIG derivato:B4511862DC.

